1/2

平成 25年 6 月 28日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

（コード番号：大証ＪＡＳＤＡＱ2134）

問 合 先  取締役 経営管理本部 本部長 桐島 悠爾

（TEL．06－6205－5611）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ＩＳホールディングスについて、支配株主等に関する事項は、下

記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主(親会社を除く。)又はその他の関係会社の商号等

   (平成 25 年 3 月 31 日現在)

名称 属性
議決権所有割合(％) 親会社等が発行する株券が上

場されている証券取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社ＩＳ

ホールディングス

その他の関係

会社
25.3 － 25.3 －

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社ＩＳホールディングスは、当社の議決権の25.3％を所有し、1名が当社社外監査役を兼務している

その他の関係会社であります。平成21年6月12日付で株式会社ＩＳホールディングスと資本・業務提携契約を

締結し、共同での事業の取組みを実現する等、両社の企業価値の向上に努めてまいりましたが、事業環境

の変化に伴い、平成25年3月25日付で資本・業務提携契約を解消しております。なお、当該関係において当

社の自由な事業活動を阻害する制約はなく、当社役員の経営判断のもと事業活動及び意思決定が行われ

ておりますので、独立性は充分確保されていると考えております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 その他の関係会社での役職 就任理由

監査役 金子 歩
株式会社ＩＳホールディングス

取締役

長年にわたる豊富な取締役経験等から当社の

経営を監査できると判断した為

（注） 当社の取締役3名、監査役3名のうち、親会社等との兼任役員は当該1名のみであります。

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2/2

３. 支配株主等との取引に関する事項

（単位:百万円）

種類
会社等の名称

又は氏名

所在地
資本金
又は
出資金

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

(被所有)
割合(％)

関連当事者
との関係 取引の内容 取引金額

 科目 期末残高

主要
株主

株式会社 IS ホール
ディングス

東京都
千代田区 600 IT 事業及

び金融業
被所有
直接 25.3

資金の借入
役員の受入

資金の借入
150 長期借入金 513

資金の返済 311
１年内返済予
定の長期借入
金

44

利息の支払 15 未払費用 4

借入に対す
る担保の提
供

58 － －

子会社株式
の売却及び
債権の譲渡

譲渡価額 170 － －

事業整理損 440 － －

４. 親会社等が継続開示会社等ではない旨

株式会社ＩＳホールディングスは、継続開示会社等ではございません。

５. 親会社等の将来的な企業グループにおける位置づけその他の親会社との関係

平成25年3月25日付で株式会社ＩＳホールディングスとの間の資本・業務提携契約を解消後、同社は当社

株式を市場で売却されておりますので、同社の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等と

の関係は、変更となる可能性がございます。

以  上